SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL
ERS 135 – Km 72, no 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321 7099

sec.posgrad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

A Comissão de Bolsas Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental -
PPGCTA, de acordo com o  EDITAL Nº 786/GR/UFFS/2022, torna público o resultado do
edital para concessão de bolsas de estudo. As bolsas disponíveis para este edital são do Pro-
grama de Demanda Social (DS), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), e seguem as normas para concessão de bolsas, atendendo ao que estabele-
cem a Portaria Capes nº 76, de 14 de abril de 2010, e a Portaria Conjunta Capes/CNPq nº 1,
de 15 de julho de 2010.

As notas da análise do currículo dos candidatos a bolsa de estudos segue o item 4.5 do
EDITAL Nº 477/GR/UFFS/2022, descrita em ordem decrescente de classificação.

1. Classificação dos candidatos

NOME NOTA DO CURRÍCULO Classificação

Caroline Dalastra 10,000 1º

William Mateus Kubiaki Levandoski 6,156 2º

Elaine de Oliveira 5,074 3º

Inete Cleide Baú 5,050 4º

Nathália Sodré 5,041 5º

Daiane Rufato 5,039 6º

Richardson Damis 0,00
Desclassificado

conforme item 9.3.1

O candidato contemplado com bolsa (de acordo com o número de bolsas a serem disponi-
bilizadas ao PPGCTA), deverá preencher o formulário de Cadastro de Bolsista Capes/DS e
assinar o Termo de Compromisso de Bolsista da Capes, disponíveis na Secretaria de Pós-Gra-
duação do Campus Erechim, trazer cópia de RG, CPF e comprovante de titularidade de conta-
corrente, preferencialmente do Banco do Brasil (cópia do cartão da conta ou do contrato) e
cumprir o que estabelecem as Portarias CAPES No 76, DE 14 DE ABRIL DE 2010, DE 14
DE ABRIL DE 2010, de 14 de abril de 2010, e a PORTARIA CONJUNTA CAPES/CNPQ
No 1, DE 15 DE JULHO DE 2010. A conta do Banco deve ser individual e na modalidade de
Conta-Corrente.

Erechim, 22 de julho de 2022

Comissão de Bolsas
PPGCTA